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31.—Manutention des grains canadiens aux élévateurs de l'Est, campagnes 
agricoles terminées le 31 juillet 1962-1966 

NOTA.—Les chiffres des campagnes de 1922 à 1961 se trouvent dans le tableau correspondant des Annuaires 
précédents, à partir de l'édition de 1931. 

Déta i l e t campagne 

Arrivages 

1961-1962 
1962-1963 
1963-1964 
1964-1965 
1965-1966 

Expéditions 
1961-1982 
1962-1963 
1963-1964 
1964-1965 
1965-1966 

Blé 

boisseaux 

243,026,206 
244,963,613 
425,500,798 
332,054,894 
440,515,042 

258,787,935 
229,459,107 
474,419,208 
292,162,053 
464,113,311 

Avoine 

boisseaux 

18,252,619 
30,096,077 
34,575,280 
34,679,472 
36,369,468 

19,494,746 
29,294,945 
36,481,811 
33,899,769 
35,130,369 

Orge 

boisseaux 

21,412,213 
21,431,674 
31,431,415 
26,523,625 
36,727,865 

23,630,370 
21.984,624 
31,076,245 
26,520,419 
36,606,689 

Seigle 

boisseaux 

3,202,174 
3,692,938 
2,726,233 
l,846,4'5l 
3,690,874 

3,227,310 
3,432,627 
2,658,662 
1,641,919 
3,489,923 

Graine 
de lin 

boisseaux 

7,197,612 
7.786,039 
7,301,269 
5,911,068 
6,341,684 

7,098,689 
7,639,866 
7,260,962 
6,174,167 
6,067,491 

Tous 
grains 

boisseaux 

293,089,724 
307,960,341 
601,634,995 
401,015,510 
623,544,933 

312,139,049 
291,811,159 
660,896,888 
360,388,327 
544,297,783 

Expédi t ions de g ra ins par les G r a n d s lacs.—En 1966, la navigation à la tête des 
lacs s'est ouverte le 3 avril pour se clore le 20 décembre. Au cours de la saison, les expé­
ditions de blé, d'avoine, d'orge, de seigle, de graine de lin, de colza et de sarrasin ont 
totalisé 494,591,000 boisseaux, soit 21 p. 100 de plus que les 410,298,000 boisseaux expédiés 
durant la saison de navigation de 1965, ouverte le 20 avril et close le 16 décembre. 

22.—Expéditions de grains canadiens par les Grands lacs, de Fort William-Port Arthur, 
saisons de navigation, 1965 et 1966 

Grains 

Avoine " 
Orge " 
Seigle " 
Graine de lin. " 
Graine de 

Colza " 
Sarrasin " 

T o t a l . . boiss . 

Graine de 
ca r thame. .boiss. 

Graine de 
moutarde . . " 

Criblures tonnes 

Aux ports 
canadiens 

294,809,502 
35,710,134 
35,745,657 

1,762.604 
3.701,644 

100,733 

371,830,374 

71,175 

1965 

Aux ports 
américains 

276,739 
5,177,207 
1,487,880 

6,9il ,826 

-

Aux ports 
étrangers 

6,124,430 
10,070,780 
6,421,569 

952,908 
7,339,746 

1,236,584 
380,115 

31,526,132 

94,873 

62,888 

Expédi­
tions 

totales 

300,933,932 
46,057,653 
46,344,433 
4,203,392 

11,041,390 

1,337,317 
380,116 

410,298,232 

94,873 

134,063 

Aux ports 
canadiens 

386,769,623 
30,759,970 
36,131,770 
4,101,206 
6,035,327 

253,829 

464,051,625 

93,197 

1966 

Aux ports 
américains 

736,827 
119,616 

4,898,866 
2,031,417 

7,786,625 

-

Aux ports 
étrangers 

4,860,187 
2,224,934 
3,979,049 
2.379,176 
8,222,572 

995,683 
91,368 

22,752,959 

39,379 

130,297 

103,665 

Expédi­
tions 

totales 

392,366,637 
33,104,419 
45,009,685 
8,511,799 

14,267,899 

1,249,512 
91,358 

494,591,20» 

39,379 

130,297 

196,762 

Produc t ion e t expor ta t ions de far ine de blé.—La production de farine de blé 
durant la campagne agricole de 1965-1966 s'est élevée à 43,531,000 cwt et celle du blé 
moulu en farine à 97,926,000 boisseaux, soit des augmentations de 11 et de 12 p. 100 res­
pectivement par rapport à la campagne agricole précédente. Environ 85,942,000 bois-


